关于开展中小学校和教师教育教学行为
专项督导的通知

各中小学责任督学，各中小学（含九年一贯制）：
根据《关于贯彻落实国家和省有关要求切实减轻中小学生课外负担开展校外培训机构专项治理行动的通知》（锡教社〔2018〕100号）文件精神，现决定于2018年5月3日至5月25日组织开展全区中小学校和教师教育教学行为的专项督查检查。现将具体要求通知如下：
一、督导范围
全区各中小学校（含九年一贯制学校）。
二、督查内容
[bookmark: _GoBack]中小学校是否与校外培训机构存在利益联系，教师是否遵守教学计划，是否“零起点教学”，是否存在诱导或逼迫学生参加校外培训机构培训以及参与校外培训机构教学或管理等行为。
三、督导方式
此次督导采取各中小学校自查自纠，区教育督导部门全面排查的方式进行。
四、督导安排bh丰富顶顶顶vvvv烦烦烦
由各专兼职督学按照责任区分工，进行实地工作检查，填报检查情况表（详见附件）。5月25日17:00前将检查情况以电子稿发送至教育文体局教育督导科。
五、工作要求
1.高度重视，严肃落实。各学校接到通知后，立即组织开展自查工作，并积极配合督学开展专项检查；责任督学可将此项工作与挂牌督导每月随机督导相结合，认真履行督学职责，积极组织实施，深入学校了解真实情况，进一步调查核实有关情况，加大工作力度，严格规范要求。
2.按时完成，及时报送。各责任督学根据工作安排，做到准时完成各项工作，准时报送材料。
3.积极宣传，加强管理。各责任督学要即时提醒各中小学校积极排查相关行为并加强监督，促进规范学校管理：坚决杜绝校外培训机构与中小学校的利益联系。对不遵守教学计划、“非零起点教学”、诱导或逼迫学生参加校外培训机构培训以及参与校外培训机构教学或管理等行为的教师，要坚决依法严肃处理，直至取消教师资格，同时对学校的评先评优“一票否决”并进行通报。
联系人：陆洁，联系方式81890616，312235638@qq.com。
特此通知。

附件： 新吴区中小学校和教师教育教学行为专项督导检查情况表

                                       新吴区教育督导室
                                        2018年5月3日

附件：
新吴区中小学校和教师教育教学行为专项督导检查情况表

	组别
	责任区督学
	辖区学校
	校外培训机构是否与中小学校存在利益联系
	教师是否遵守教学计划
	是否“零起点教学”
	是否存在诱导或逼迫学生参加校外培训机构培训以及参与校外培训机构教学或管理等行为
	备注

	1
	王明华
吴  忠
张啸龙
	梅里中学

	泰伯实验学校（中学部）

	硕放中学

	后宅中学

	新吴实验中学

	2
	唐建忠
唐建平
李振兴
	新安中学

	旺庄中学

	第一实验学校（中学部）

	新城中学

	3
	邹桂根
周文枫
	泰伯实验学校（小学部）

	后宅中心小学

	梅村实验小学

	新吴区锡梅小学

	新安实验小学
	否
	是
	是
	否

	新吴区鸿山实验小学

	4
	吴安君
许大海
	新吴区坊前实验小学

	新吴区南丰小学

	新吴区旺庄实验小学

	新吴区春星小学

	新吴区高浪小学

	新吴区泰山路实验小学

	5
	刘春建
王小平
	新吴区江溪小学

	春城实验小学

	第一实验学校（小学部）

	新吴区硕放实验小学

	新吴区南星小学

	无锡市新洲小学